(Pp. 278—91)

. . . Michel Apafi <sup>3)</sup>, qui est aagé de 45 ans, doux, honeste et équitable. . .

(P. 300—1)

(De la Croix aducea Polonilor condițiile de pace ale Porții.)  
Que le roy de Pologne <sup>4)</sup> ne pourra secourir directement, ni indirectement les palatins de Transsilvanie, Valachie et Moldavie, qui se souleveront contre l'Excelse Porte et, s'ils se réfugioient en Pologne, il sera obligé || en faveur de l'étroite union et amitié mutuelle, de les arrêter et renvoyer; ainsi il sera ami de nos amis et ennemi de nos ennemis.

(P. 311—2)

Le lendemain je rendis visite au kehaja, qui me fit || beaucoup de caresses et me dit qu'il craignoit que les Polonois ne gastassent nos negociations, que leur empressement leur couteroit cher et qu'il falloit qu'ils eussent perdu l'esprit, de s'adresser aux vassaux de la Porte, après qu'elle a accepté la mediation de l'empereur <sup>5)</sup> de France, qui leur seroit plus honorable et avantageuse que celle d'un || beig de Moldavie, auquel <sup>6)</sup> le roy de Pologne escrivoit en ces termes.

*Lettre | du roy de Pologne | au beig de Moldavie.* Magnifique, intime domine. Venit ad nos sub tempore electionis nostræ <sup>7)</sup> legatus cum litteris Magnitudinis Vestræ, quem in bona reputatione suscepimus. Quando | nos salutatur in litteris

<sup>1)</sup> Asupra lui Leon, zis Stridie, v. Xenopol, IV, 9—10. Aici ie vorba de fiul acestuia, Radu Leon, pe care două documente îl numesc tot Stridie. V. Hurmuzaki, *Doc. V* <sup>2)</sup>, 94, 100. — Gligorașcu ie Grigore Ghica, care trădase pe Turci în Ungaria și fugise în statele imperiale (Xenopol, *v. c.*, 228).

<sup>2)</sup> V. nota precedentă și Xenopol, 229 nota 67.

<sup>3)</sup> Voievod al Ardealului de la 1661 până la 1690.

<sup>4)</sup> Sobieschi (1674—97)

<sup>5)</sup> Ie titlul pe care Turcii l-au dat tot-de-a-una regelui Franței.

<sup>6)</sup> Dumitrașcu Cantacuzino (1674—5).

<sup>7)</sup> În 1674.

sis, nos simul læti sumus ex salutatione (ex) ista, quia Magnitudo Vestra ex voluntate Portæ Otomanæ dominatur in Moldavia, nobis autem est vicinus et nobiscum manebit per tot tempus, de quo valde gaudemus et declaramus eandem vice mutua amicitiam et bonam salutem. Vovemus ut pax fiat inter || nos et Fulgidam Portam, sed sub tali conditione ut dominio nostro sit fama et honor et liberè mercatores domini vestri cum nostris subditis commertium habeant; nos illud iamdiu litteris nostris declaravimus; operetur ex parte sua fidelitas diligentiae vestrae, non dubitamus de amicitia, et ideo illi bonam salutem exoptamus. Iavarou <sup>1)</sup>, || die 25-a Martii, anno domini 1675. Ioannes rex, et iupra: Andreas Olsrous (*sic*) primas, archiepiscopus Gniesnensis <sup>2)</sup>.